[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		 30.08.2024

	№
	371-П

г. Киров

Об утверждении Порядка установления работодателям квоты для приема на работу инвалидов на территории Кировской области
[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения государственных гарантий трудовой занятости инвалидов и в соответствии с федеральными законами от 24.11.1995
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,
от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» и Законом Кировской области от 03.08.2017 № 91-ЗО «О социальной защите инвалидов в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок установления работодателям квоты для приема на работу инвалидов на территории Кировской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
2.1.  От 14.03.2005 № 30/43 «Об утверждении Порядка установления работодателям квоты для приема на работу инвалидов и резервирования рабочих мест по профессиям, наиболее подходящим для трудоустройства инвалидов, на территории Кировской области».
2.2.  От 02.03.2007 № 86/96 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 14.03.2005 № 30/43».
2.3.  От 14.08.2007 № 103/336 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 14.03.2005 № 30/43».
2.4.  От 26.01.2010 № 38/21 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 14.03.2005 № 30/43».
2.5.  От 20.08.2013 № 223/515 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 14.03.2005 № 30/43».
2.6.  От 14.01.2014 № 243/6 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 14.03.2005 № 30/43».
2.7.  От 12.05.2014 № 262/319 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 14.03.2005 № 30/43».
2.8.  От 26.10.2015 № 67/705 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 14.03.2005 № 30/43».
2.9.  От 06.10.2017 № 20-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 14.03.2005 № 30/43».
2.10. От 31.08.2022 № 476-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 14.03.2005 № 30/43».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
4.	 Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 и действует до 01.09.2030, за исключением абзаца второго пункта 2.2 приложения, который вступает в силу с 01.03.2025.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png